
СОВЕТ МОЛВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

16 мая  2017 года         № 89 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Молвинского сельского 

поселения» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2016 год 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела учета и отчетности 

Исполнительного комитета Молвинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан Шайдуллиной С.Г. об исполнении 

бюджета муниципального образования «Молвинского сельского поселения» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год, 

учитывая заключение МУ «Контольно – счѐтная палата Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» на отчѐт об исполнении бюджета 

муниципального образования «Молвинского сельского поселения» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2016 год, 

отмечая, что отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Молвинского сельского поселения» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2016 год был обсужден на публичном слушании, а 

также, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Молвинского сельского поселения» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Молвинского сельского 

поселения» Зеленодольского района Республики Татарстан, Совет Молвинского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Молвинского сельского поселения» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год по доходам в сумме 

4716742,17 рублей, по расходам в сумме 5323093,73 рублей с превышением 

расходы над доходами  в сумме 606351,56 рублей и со следующими 

показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Молвинского сельского поселения» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2016 год согласно приложению 

№1 к настоящему решению; 



- по объемам доходов бюджета муниципального образования «Молвинское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2016 год по кодам классификации доходов согласно приложению № 

2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета на 2016 год согласно приложению № 

3 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «Молвинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2016 год согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде по адресу: 

Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, с.Молвино, ул. 

Новая, д.3, административное здание исполнительного комитета Молвинского 

сельского поселения, а также разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Глава Молвинского   

сельского поселения,  

председатель Совета                         И.Г.Салахиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Приложение № 1  

к Решению Совета Молвинского сельского   

поселения Зеленодольского муниципального района  

« О бюджете Молвинского сельского поселения  

на  2016 год »  

                                         №  18 от  16 декабря 2015 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Молвинского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района  

на 2016 год 

 

Код показателя Наименование показателя Сумма  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 606351,56 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 606351,56 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-3990.990 -4 716 742,17 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-3990.990 -4 716 742,17 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

-3990.990 -4 716 742,17 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

поселений 

-3990.990 -4 716 742,17 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3990.990 5 323 093,73 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

3990.990 5 323 093,73 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3990.990 5 323 093,73 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

3990.990 5 323 093,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2  

к Решению Совета Молвинского сельского   

поселения Зеленодольского муниципального района  

« О бюджете Молвинского сельского поселения  

на  2016 год »  

                                        №  18 от  16 декабря 2015 

 

 

    Объемы полученных доходов бюджета  Молвинского  сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района  

на 2016 год 

      (тыс.руб.) 

Наименование  Код дохода  Сумма Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 1957993,96 2683743,81 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 87815 98206,75 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 87815 98206,75 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 87815 98206,75 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 29527 29527,73 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 29527 29527,73 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения , расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 29527 29527,73 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 00000 000 1666684,96 2002425,18 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской федерации и применяемым к 

объектам налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06033 10 00000 110 1524084,96 1852418,05 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 2 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской федерации и применяемым к 

объектам налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110 142600 150007,13 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 04000 00 0000 000 5800 5.800 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с  

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 5800 5.800 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11  00000 00 0000 000 9767 378584,15 

Доходы получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи право 

на заключение договора аренды земли , 

находяжиеся в собственности сельских 

поселений . 

1 11 05025 100000 120   368816,32 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 100000 120 9767 9767,83 

Средства самообложения граждан , 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 100000 180 158400 169.200 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2032998,36 2032998,36 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 2032998,36 2032998,36 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 850437 850437 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 151 3075 3075 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 73524 73524 

Межбюджетные трансферты . Передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации допольнительных расходов , 

возникших в результате решений , принятых 

органами власти  

2 02 04012 100000 151 1105962,36 1105962,36 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3990992,32 4716742,17 

 

 

 

 

 



Приложение № 3,4  

к Решению Совета Молвинского сельского   

поселения Зеленодольского муниципального района  

« О бюджете Молвинского сельского поселения  

на  2016 год »  

                                                        №  18 от  16 декабря 2015 

 

         

Объемы исполненных бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Молвинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района за 2016 год 

      
 рублей 

  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Утверждено 

на 2016 год 

Исполнено за 

2016 год 

% 

исполнен

ия 

Общегосударственные вопросы 01         2 179 642,13 2 157 586,38 99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       567 316,85 567 065,89 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 02 9900002030     567 316,85 567 065,89 100 

Глава муниципального 

образования 
01 02 9900002030     567 316,85 567 065,89 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100   567 316,85 567 065,89 100 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       970,36 970,36 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 03 9900002040 200   970,36 970,36 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04       1 174 108,19 1 166 733,44 99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 9900002040     1 174 108,19 1 166 733,44 99 

Центральный аппарат 01 04 9900002040     1 174 108,19 1 166 733,44 99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

01 04 9900002040 100   234 472,83 234 472,83 100 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200   931 354,36 924 036,93 99 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800   8 281,00 8 223,68 99 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 
01 07       26 420,00 26 420,00 100 

Проведение местных 

референдумов 
01 07 9900002015 200   21 880,00 21 880,00 100 

Специальные расходы 01 07 9900002015 800   4 540,00 4 540,00 100 

Резервные средства 01 11       14 430,00 0,00   

Резервные средства 01 11 9900007411 800   14 430,00 0,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13       396 396,73 396 396,69 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13       396 396,73 396 396,69 100 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 9900002950     98 245,00 98 245,00 100 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800   98 245,00 98 245,00 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 9900002990     295 076,73 295 076,69 100 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
01 13 9900002990 100   295 076,73 295 076,69 100 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
01 13 9900059300     3 075,00 3 075,00 100 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 
01 13 9900059300     3 075,00 3 075,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200   3 075,00 3 075,00 100 

Национальная оборона 02         73 524,00 73 524,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       73 524,00 73 524,00 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 9900051180     73 524,00 73 524,00 100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180     73 524,00 73 524,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200   73 524,00 73 524,00 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03         47 279,00 47 278,99 100 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14       47 279,00 47 278,99 100 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

03 14 0610110990     47 279,00 47 278,99 100 



правоохранительной деятельности  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 0610110990 100   47 279,00 47 278,99 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09       2 069 421,00 1 947 997,00 94,13 

Иные межбюджетные транферы 04 09 9900025600 500   5 000,00 5 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200   1 272 421,00 1 150 997,00 90,46 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

рамках  

04 09 9900078020 400   792 000,00 792 000,00 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05         431 200,00 431 200,00 100 

Благоустройство 05 03       431 200,00 431 200,00 100 

Уличное освещение 05 03 9900078010     431 200,00 431 200,00 100 

Охрана окружающей среды 06         283 404,26 283 404,26 100 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

06 03       283 404,26 283 404,26 100 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460     283 404,26 283 404,26 100 

Программа природоохранных 

мероприятий Зеленодольского 

муниципального района 

06 03 0910174460     283 404,26 283 404,26 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 0910174460 200   283 404,26 283 404,26 100 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 
08         367 971,00 367 971,00 100 

Культура 08 01       367 971,00 367 971,00 100 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600     367 971,00 367 971,00 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600     367 971,00 367 971,00 100 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500   367 971,00 367 971,00 100 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         14 132,10 14 132,10 

  

Иные межбюджетные транферы 14 03 9900025700 500   14 132,10 14 132,10 100 



                  

      

Всего расходов           5 466 573,49 5 323 093,73 97 

 

 

 

 


